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орталығы. 

5. https://new-shop.ksm.kz/ 

 

 

 

ӘОЖ 695.5-666.97 

 

ЖАЛПЫҒА ОРТАҚ ПАЙДАЛАНЫЛАТЫН АВТОМОБИЛЬ ЖОЛДАРЫНЫҢ 

САПАСЫН АНЫҚТАУ 

 

Килибаев Еркебулан Омирлиевич 

1k.e.o_77@mail.ru 

Л.Н.Гумилев атындағы ЕҰУ , т.ғ.к., доцент м.а. 

Ахмет Аягөз Әсілханқызы 

ayagoz071099@gmail.com 

Л.Н.Гумилев атындағы ЕҰУ , т.ғ.м., оқытушы 

Заханова Сабина Бериковна, Мустафаева Айгерим Султангереевна, Тілепалды Диана 

Қайратқызы 

sabina.zakhan@gmail.com 

Л.Н. Гумилев атындағы Еуразия ұлттық университеті, 

Стандарттау және сертификаттау кафедрасының 2-курс студенттері, 

Астана, Қазақстан 
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1 диаграмма Асфальтбетон құрамы 

 

2021-2024 жылдар аралығында Қазақстан автомобиль жолдарын салуға және 

реконструкциялауға мемлекеттік бюджеттен қомақты қаражат бөлді. Төменде жылдар 

бойынша қаржыландыру туралы мәліметтер келтірілген: 

 

 
2 диаграмма Қазақстандағы жолдарды қаржыландыру 

 

Қазақстандағы асфальтбетон жол жабындарының негізгі мәселелері 

Қазақстан Республикасының жол инфрақұрылымы қарқынды дамып жатқанымен, 

асфальтбетон жол жабындарының сапасы мен ұзақ мерзімділігі әлі де үлкен мәселе болып 

отыр. Жол жабынының тез бұзылуы, климаттық жағдайларға бейімсіздігі және ауыр жүк 

көліктерінің әсерінен деформацияға ұшырауы – елдегі басты проблемалардың бірі. Төменде 

осы мәселелердің негізгі себептерін, салдарын және оларды шешу жолдарын қарастырамыз. 

1. Жолдардың климаттық жағдайларға бейімделмеуі 

Қазақстан – күрт континенталды климаттық аймақта орналасқан ел, мұнда 

температура жазда +40°C-қа дейін көтеріліп, қыста -40°C-қа дейін төмендейді. Мұндай 

температуралық ауытқулар асфальтбетон жабынының ерте тозуына және жарықшақтардың 

пайда болуына алып келеді. 

• Жазғы ыстықта битум жұмсарып, жолдың үстіңгі қабаты толқынданып, ойықтар 

(колея) пайда болады. 

• Қыстағы аязда жол жабындары морт сынғыш болып, жарықшақтар мен шұңқырлар 

түзіледі. 

• Көктемгі-күзгі маусымда температураның күндіз-түні құбылуы салдарынан жол 

жабындарына енетін ылғал қатып, көлемін ұлғайтып, жабынның ішінен бұзады. 

Қазіргі қолданылып жүрген асфальтбетон қоспалары мұндай температуралық 

өзгерістерге шыдамсыз, себебі олар көбіне климаттық ерекшеліктер ескерілмей жасалады. 
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2. Ауыр жүк тасымалының әсері 

Қазақстан арқылы жүк тасымалының үлкен көлемі өтеді, әсіресе халықаралық 

магистральдарда ауыр жүк көліктері жиі қозғалады. 

• Рұқсат етілген осьтік жүктеме 10-12 тонна болуы тиіс, алайда кейбір ауыр жүк 

көліктері 15-20 тоннаға дейін жүк тасымалдайды. 

• Ауыр жүктеме асфальтбетон жабындарының тез деформациялануына және шөгуіне 

әкеледі. 

• Жол төсемінің беріктігі дұрыс есептелмегендіктен, доңғалақ іздері пайда болып, 

жолдың тегістігі бұзылады. 

Бұл мәселенің шешімі: жаңа технологиялар енгізіп, жол құрылысында ауыр жүктемеге 

төзімді материалдар қолдану қажет. 

3. Материалдардың төмен сапасы 

Жол құрылысында қолданылатын материалдар сапасы әрдайым тұрақты емес, бұл 

жолдардың ұзақ мерзімділігіне тікелей әсер етеді. 

Битумның сапасы – асфальтбетонның негізгі компоненттерінің бірі. Қазақстанда 

қолданылатын битум кейде халықаралық талаптарға сай келмейді, оның беріктігі мен 

икемділігі төмен болуы мүмкін. 

Қиыршықтас пен құмның сапасы – құрамындағы қоспалар мен минералдардың 

мөлшері талаптарға сай келмеуі мүмкін, бұл жабын беріктігін төмендетеді. 

Минералды толтырғыштар дұрыс іріктелмейді, нәтижесінде жолдың су өткізгіштігі 

артып, ол тез бұзылады. 

Бұл мәселені шешу үшін: жол құрылысында тек сапасы тексерілген, халықаралық 

стандарттарға сай материалдарды пайдалану керек. 

4. Жобалау әдістерінің ескіргендігі 

Көптеген жолдар ескі рецептуралық әдіспен салынады, яғни қоспаның құрамы 

стандартқа сай бекітіледі, бірақ ол нақты аймақтың климаттық ерекшеліктері мен жүктеме 

жағдайларын ескермеуі мүмкін. 

Көлемдік-функционалдық жобалау жүйесі (КФЖЖ) Қазақстанда кеңінен 

қолданылмай келеді. 

Жол төсемін жобалауда қазіргі заманғы инженерлік-математикалық модельдер 

жеткілікті деңгейде қолданылмайды. 

Стандарттар мен әдістемелер ескірген, жаңа ғылыми жетістіктер мен зерттеулер жол 

құрылысына толық енгізілмеген. 

Шешімі: Әр елдің өзгешеліктеріне сай ойластырып, шығарылған ыңғайлы жаңа 

технологияларды енгізу арқылы жобалау жүйесін жаңарту қажет. 

5. Тиімді бақылау жүйесінің жоқтығы 

Жол сапасын бақылау кейде тиімді жүргізілмейді, нәтижесінде құрылыс кезіндегі 

қателіктер мен ақаулар дер кезінде анықталмайды. 

Кейбір жобаларда сапа стандарттары толық сақталмайды. 

Бақылау жүйесі құрылыс материалдарының сапасын толық қамтымайды. 

Жолды қабылдау кезінде дұрыс тексеру жүргізілмегендіктен, кепілдік мерзімі өтпей 

жатып, ақаулар пайда болуы мүмкін. 

Шешімі: қатаң сапа бақылау жүйесін енгізу және жаңа технологияларды қолдану 

қажет. 

Қазақстан жолдарының ұзақ мерзімділігін арттыру және жоғары сапаға қол жеткізу 

үшін жаңа технология енгізу маңызды. 

Осы проблемаларды шешу үшін Qazpave технологиясына негізделген көлемдік-

функционалдық жобалау жүйесі (КФЖЖ) қолданылады. Бұл әдіс асфальтбетон 

қоспаларының физикалық-механикалық қасиеттерін, нақты климаттық және жүктеме 

жағдайларын ескере отырып, жолдардың беріктігін арттыруға мүмкіндік береді. Qazpave 

технологиясы жолдардың пайдалану мерзімін ұзартумен қатар, олардың климаттық 
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тұрақтылығын, жүк көтергіштігін және қауіпсіздігін қамтамасыз етеді. Осы зерттеуде 

Qazpave технологиясы туралы толығырақ айтып кетеміз. 

Qazpave технологиясын енгізу қажеттілігі. Қазақстандағы жол инфрақұрылымын 

жетілдіру – көлік қозғалысының қауіпсіздігі мен экономикалық даму үшін аса маңызды. 

Жолдардың тез тозуы, климаттық жағдайларға бейімделмеуі және ауыр жүк көліктерінің 

әсерінен пайда болатын деформациялар қазіргі таңда өзекті мәселелердің бірі болып отыр. 

Осы проблемаларды шешу үшін инновациялық Qazpave технологиясын енгізу қажеттілігі 

туындап отыр. 

Qazpave – бұл асфальтбетон қоспаларын жобалау мен өндірудің жаңа әдісі, ол жол 

жабындарының ұзақ мерзімділігін қамтамасыз етіп, олардың төзімділігі мен сапасын 

арттырады. Бұл технология заманауи ғылыми зерттеулер мен халықаралық тәжірибелерге 

негізделіп жасалған, сондықтан Қазақстанның климаттық және көлік жүктемесі 

жағдайларына тиімді шешім ұсынады. 

Qazpave технологиясының ерекшеліктері 

Qazpave-тың Superpave-тан артықшылықтары: 

1. Жақсы тығыздалу және суға төзімділік (құм мен минералды ұнтақтың үлесі жоғары). 

2. Битумды таңдаудағы икемділік (жергілікті модификацияланған битумдарды қолдануға 

мүмкіндік бар). 

3. Қиыршық тасты оңтайландыру (Superpave-тың қатаң градациясына сәйкес болу қажет 

емес). 

4. Температуралық өзгерістерге төзімділік (тұрақтандырушы қоспалар көбірек). 

5. Жергілікті материалдар мен икемді құрамның арқасында төменгі шығындар. 

Qazpave өзінің беріктігі мен ұзақ мерзімділігін сақтай отырып, Қазақстан үшін 

Superpave-қа қарағанда тиімдірек нұсқа бола алады. 

Qazpave технологиясының SWOT-анализі 

SWOT-анализ – бұл Qazpave технологиясының күшті және әлсіз жақтарын, сондай-ақ 

оның мүмкіндіктері мен қауіптерін талдауға мүмкіндік беретін стратегиялық құрал. 

 

Qazpave технологиясының SWOT-анализі  Кесте-1 

Күшті жақтары: 

Жоғары төзімділік – Qazpave 

технологиясы бойынша жасалған 

асфальтбетон қоспалары климаттық 

өзгерістерге және ауыр жүк көліктерінің 

тұрақты қозғалысына төтеп бере алады. 

Ұзақ мерзімділік – Дәстүрлі жол 

жабындарына қарағанда Qazpave 

жолдарының қызмет ету мерзімі ұзағырақ, 

бұл жөндеу жұмыстарын азайтады. 

Жол қауіпсіздігі – Жол 

жабындарының тегістігі мен беріктігі 

көлік қозғалысының қауіпсіздігін 

арттырады, тайғанақтықты төмендетеді. 

Экономикалық тиімділік – 

Жолдардың ұзақ мерзімге шыдауы жөндеу 

және күтіп ұстау шығындарын азайтады. 

Әлсіз жақтары: 

Жоғары бастапқы шығындар – Qazpave 

технологиясын енгізу дәстүрлі әдістерге 

қарағанда қымбат болуы мүмкін. 

Мамандар тапшылығы – Жаңа 

технологияны меңгерген инженерлер мен 

жол салу мамандарының саны шектеулі. 

Технологияның әлі толық зерттелмеуі 

– Қазақстанның барлық климаттық 

аймақтарында технологияның ұзақ мерзімді 

тиімділігі толық дәлелденбеген. 

Жаңа нормативтік талаптардың 

қажеттілігі – Qazpave технологиясын ресми 

түрде жол құрылысының стандарттарына 

енгізу үшін қосымша зерттеулер мен 

заңнамалық өзгерістер қажет. 

Мүмкіндіктер: 

Мемлекеттік қолдау – Қазақстанда 

жол сапасын жақсартуға бағытталған 

бағдарламалар бар, бұл Qazpave 

технологиясын енгізуге мүмкіндік береді. 

Қауіптер: 

Бәсекелестік – Дәстүрлі жол құрылыс 

әдістерін қолдайтын компаниялар жаңа 

технологияны қабылдамауы немесе оған 

қарсы тұруы мүмкін. 
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Халықаралық тәжірибені қолдану – 

Әлемдік озық тәжірибелерді пайдалану 

арқылы технологияны жетілдіру және оны 

экспорттық деңгейге көтеру мүмкіндігі 

бар. 

Инновациялық даму – Ғылыми-

зерттеу жұмыстарын күшейту арқылы 

технологияны одан әрі жетілдіру және оны 

басқа құрылыс салаларына да енгізу 

мүмкіндігі. 

Жеке сектордыңқызығушылығы – 

Ірі құрылыс компаниялары мен 

инвесторлар үшін Qazpave технологиясы 

ұзақ мерзімді қаржылық тиімділігімен 

тартымды бола алады. 

Климаттық бейімделу мәселелері – 

Қазақстанның әртүрлі өңірлерінде ауа райы 

ерекшеленеді, сондықтан технология барлық 

жағдайда бірдей тиімді болмауы мүмкін. 

Қаржыландырудың жетіспеушілігі – 

Егер мемлекет пен жеке сектор Qazpave 

технологиясына жеткілікті қаражат бөлмесе, 

оны кеңінен енгізу қиынға соғады. 

Құқықтық және бюрократиялық 

кедергілер – Жол құрылысына қатысты 

заңнамалық өзгерістер мен нормативтік 

құжаттардың қабылдану жылдамдығы 

технологияның енгізілуіне әсер етуі мүмкін. 

 

SWOT-анализ көрсеткендей, Qazpave технологиясының күшті жақтары оны Қазақстан 

жол инфрақұрылымында қолдануға лайық екенін дәлелдейді. Алайда, оның кең таралуы 

үшін бастапқы қаржыландыру, мамандар даярлау және нормативтік базаны жетілдіру қажет. 

Егер мемлекеттік қолдау күшейтіліп, жеке сектор бұл технологияны тиімді пайдалана 

алса, Qazpave Қазақстандағы жолдардың сапасын жақсартып қана қоймай, еліміздің көлік 

инфрақұрылымын жаңа деңгейге көтеруге мүмкіндік береді. 

Qazpave технологиясын енгізуге арналған біздің ұсыныстарымыз: 

Qazpave технологиясын Қазақстанда табысты енгізу үшін бірқатар маңызды 

қадамдарды жүзеге асыру қажет. Бұл қадамдар технологияның тиімділігін жан-жақты 

зерттеуге, оны нормативтік жүйеге бейімдеуге, құрылыс компанияларын ынталандыруға 

және сапаны бақылау тетіктерін күшейтуге бағытталуы тиіс. 

1. Qazpave технологиясын сынақтан өткізу 

2. Qazpave технологиясын нормативтік құжаттарға енгізу 

3. Жол құрылыс компанияларын жаңа технологияны қолдануға ынталандыру 

4. Жол сапасын бақылау және мониторинг жүргізу жүйесін жетілдіру 

Qazpave технологиясын енгізу кезінде жолдардың сапасын бақылау және ұзақ 

мерзімді мониторинг жүргізу ерекше маңызға ие. Осыған байланысты, құрылыс барысында 

қолданылатын материалдардың сапасын тексеру, төселген асфальтбетон жабындарының 

беріктігін бақылау және пайдалануға берілген жолдардың жағдайын тұрақты түрде қадағалау 

қажет. Сонымен қатар, заманауи технологияларды пайдалана отырып, жол сапасын бағалау 

жүйесін жетілдіру қажет. Бұл мақсатта автоматтандырылған бақылау құралдарын енгізу, 

зертханалық сынақтар жүргізу және халықтың кері байланысын ескере отырып, жол 

сапасына тәуелсіз бағалау жасау жүйесін дамыту ұсынылады. 

Қорытындылай келе, Qazpave технологиясын кеңінен қолдану – Қазақстандағы жол 

инфрақұрылымының сапасын арттыруға бағытталған стратегиялық маңызды қадам. Бұл 

технология жолдардың беріктігін жақсартып қана қоймай, қаржылық шығындарды 

оңтайландырып, көлік қозғалысының қауіпсіздігін арттырады. Оның енгізілуі мемлекетке де, 

жеке секторға да ұзақ мерзімді экономикалық және техникалық пайда әкеледі. 

Мемлекет пен бизнес құрылымдары арасындағы өзара ынтымақтастық, ғылыми-

зерттеу жұмыстары мен инновациялық шешімдерді қолдау арқылы Qazpave технологиясын 

сәтті енгізуге болады. Бұл Қазақстанның жол саласын жаңа деңгейге көтеріп, 

инфрақұрылымдық дамудың ұзақ мерзімді тұрақтылығын қамтамасыз етуге мүмкіндік 

береді. 
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Производство арматурного проката в Казахстане способствует развитию местной 

промышленности, снижая зависимость от импорта и укрепляя экономическую 

независимость. Компании, такие как «АрселорМиттал Теміртау», удовлетворяют внутренний 

спрос, создают рабочие места и развивают технологии. Это поддерживает рост 

металлургической и строительной отраслей, а также укрепляет международные позиции 

Казахстана. Локальное производство снижает транспортные расходы и риски, связанные с 

внешними экономическими колебаниями, а также уменьшает углеродный след, поскольку 

сокращает выбросы при транспортировке и уменьшает потребность в капитальных ремонтах. 

Задачи строительной отрасли Казахстана на среднесрочную и долгосрочную 

перспективу включены в ряд государственных программ. Стратегия развития до 2050 года 

направлена на создание благосостояния через сильное государство и развитую экономику, 

включая модернизацию транспортной и социальной инфраструктуры. Программа «Нұрлы 

жол» (2020-2025) предусматривает реализацию 112 инфраструктурных проектов на сумму 

5,5 трлн тг, включая строительство и реконструкцию 10 тыс. км автодорог. 

Стратегический план до 2025 года направлен на повышение устойчивости экономики, 

улучшение жилищной доступности через субсидирование и поддержку строительства 

арендных домов, а также развитие индустриальных зон по принципу государственно-

частного партнерства (далее - ГЧП). 

Несбалансированность спроса и предложения на строительном рынке Казахстана 

приводит к росту цен. В 2022 году на строительство жилья было направлено 1,9 трлн тг, 

построено 15,3 млн м² жилья. В 2023 году построено 17 млн м² жилья в рамках программы 

«Нұрлы жол». 


